2010年9月 1日

石油化学製品(ベンゼン)の契約価格決定について

記者各位

　当社（社長：木村　康）は大手需要家との交渉の結果、ベンゼンの９月契約価格（ＡＣＰ※)を下記のとおり決定しましたのでお

知らせいたします。

　　　　　　※Asian Contract Price： アジア契約市場における指標価格(運賃込み)

記

決定価格 ： ２０１０年９月契約価格　　　８５０＄／ｔ（前月比 ＋２０＄／ｔ）

背景・理由： ベンゼン製造装置の定修完了による供給量の増加懸念がある一方、

　　　　　　　　一部メーカーの減産や装置トラブルがスポット価格の下支え要因となり、

　　　　　　　　９月のＡＣＰは前月比＋２０＄／ｔで決着しました。

　　　　　　　　なお、国内価格換算想定値は、７７．２￥/kgです。

以　上

ベンゼン契約価格の推移

　　　　　　　　　　　　（単位：＄／ｔ）

  ４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 10月 11月 12月 １月 ２月 ３月

2006年度 737 810 910 940 960 875 845 910 935 1,030 950 975

2007年度 1,025 1,095 1,110 1,045 1,020 970 990 1,040 1,020 985 1,015 1,090

2008年度 1,085 1,145 1,310 1,325 1,285 1,185 1,060 370 310 295 360 395

2009年度 540 590 640 800 855 800 700 790 890 1,000 950 935

2010年度 980 995 845 790 830 850

このニュースリリースを PDFで見る（PDF:161.7 KB/1ページ）

https://www.noe.jxtg-group.co.jp/newsrelease/jx/2010/pdf_export/20100901_01_01_0960575.pdf